
D.D.S. N.  1138S/15    DEL   16.05.2018 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO TURISMO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 “SERVIZIO TURISTICO DI RAGUSA”

Oggetto: Liquidazione fattura pulizia locali periodo aprile 2018. CIG: Z5622FC219

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA l'art. 97 della Costituzione; 
VISTA  la L. R. 10/91;
VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10;
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03/04/2009 istitutiva dei Servizi Turistici Regionali;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016  ed il funzionigramma del Dipartimento Turismo, Sport e  
Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del succitato D.P.Reg. n. 12/2016;
VISTO il D.D.G. n. 1921 del 07/08/2017 con il quale si conferisce all'ing. Vincenzo Scattareggia l’incarico 
di   dirigente responsabile  del  Servizio 15 – “Servizio Turistico Regionale di  Ragusa” con decorrenza 
01/09/2017;
VISTO il D.D.S n. 738 del  04.04.2018  con il quale è stato  affidato l'incarico per la pulizia ordinaria dei 
locali della sede di questo STR, per il mese di aprile 2018, all'impresa  Palermo Rita – con sede a Ragusa in 
via  Giovanni  delle  Bande  Nere  n.  22  Cod.  Fisc/P.Iva  PLRRT145E60  A 253E/01006220881 –  per  un 
importo di € 249,50,50 oltre Iva;
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12/08/2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa”;
VISTO  il D.D.A. n. 101/A1 del 02/02/2018 con cui sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le 
risorse finanziarie a valere sul cap. 472522 dell'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Siciliana per  
l'esercizio finanziario 2018, codice di quarto livello – U.1.03.02.13.000;
VISTE, in particolare, le risorse assegnate al Servizio Turistico Regionale di Ragusa sul suddetto capitolo,  
ammontanti  a complessivi € 1.000,00 ;
VISTA la L.R. n. 8 del 8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di  
stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n. 9 del 8 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020”;
VISTA la fattura n. 12PA del 09.05.2018, emessa dall'impresa   Palermo Rita – con sede a Ragusa in via 
Giovanni delle Bande Nere n. 22 Cod. Fisc/P.Iva PLRRT145E60 A 253E/01006220881 – per un importo di € 
249,50 oltre Iva, relativa al mese di aprile 2018;
VISTO il già citato D.D.S. n. 738 del 04.04.2018, registrato alla Ragioneria Centrale del Turismo, con il  
quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 249,50 oltre Iva per il servizio di cui sopra  sul cap. 
472522 del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2018,  codice  di  quinto  livello  –  
U.1.03.02.13.002;
ACQUISITO il DURC on-line  da cui si evince che l'impresa   Palermo Rita – con sede a Ragusa in via 
Giovanni delle Bande Nere n. 22 Cod. Fisc/P.Iva PLRRT145E60 A 253E/01006220881 risulta regolare nei 
confronti di INPS e INAIL sino al  12.07.2018          ;
VISTA la regolare fornitura del servizio;
RITENUTO, per quanto sopra, di  liquidare e pagare la somma di   € 249,50 per la parte imponibile ed € 
54,89 per la quota Iva al 22% per un totale di  € 304,39, per il servizio in argomento,  da imputare  sul Cap. 
472522  del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018  – Codice di  quinto livello – 
U.1.03.02.13.002;
TUTTO CIO' PREMESSO:

DECRETA

Art. 1 – Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte, di  liquidare e pagare la 
somma di € 249,50 per la pulizia ordinaria dei locali della sede di questo STR, per il mese di aprile 2018, 
all'impresa  Palermo Rita – con sede a Ragusa in via Giovanni delle Bande Nere n. 22 Cod. Fisc/P.Iva  



PLRRT145E60  A 253E/01006220881  –  imputandola   sul  capitolo  472522   del  bilancio  della  Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2018 –  Codice di  quinto livello – U.1.03.02.13.002;  

Art. 2 –   Liquidare e pagare la somma di € 54,789 relativa all’importo IVA secondo le indicazioni della 
Circolare n.9 del 18/03/2015,, sul CCB intestato alla Regione Siciliana imputandola  sul capitolo 472522 
del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2018  –   Codice  di   quinto  livello  – 
U.1.03.02.13.002;  

Art. 3 -  Trasmettere il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo per la registrazione;

Art. 4 -  Procedere alla pubblicazione del presente Decreto sul sito istituzionale della Regione Siciliana – 
Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo – ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, 
ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 33/2013 e della L.r. 21/2014.

       
  
                                                                     
                                                      Il  Dirigente Responsabile del Servizio Turistico di Ragusa 

                  f.to    Ing. Vincenzo Scattareggia                   


